
 
 

 
 

 
Portaria Nº 009/2022 

De 07 de fevereiro de 2022 
 

 
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DAS COMISSÕES 
RESPONSÁVEIS PELA COORDENAÇÃO 
GERAL E ORGANIZAÇÃO DA CONFERÊNCIA 
REGIONAL DE EDUCAÇÃO DO CIVAP – 
Preparatória para a CONAE-2022. 

 
 

OSCAR GOZZI, Presidente do Civap - Consórcio 
Intermunicipal do Vale do Paranapanema e, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias e; 

 
 

 
 
CONSIDERANDO o Regimento Interno da Conferência Estadual de Educação do 
Estado de São Paulo, principalmente no que tange ao Art 7º do Capítulo V – DA 
ESTRUTURA E ORGANIZAÇÃO; 
 
CONSIDERANDO O Regimento Interno da Conferência Regional de Educação do 
CIVAP, no que tange ao Art. 9º; 
 
CONSIDERANDO a adesão à CONAE Regional do CIVAP pelos 18 Municípios abaixo 
relacionados: 
Municípios que formalizaram adesão: Assis, Echaporã, Tarumã, Quatá, Platina, 
Lutécia, Narandiba, Taciba, Santa Cruz do Rio Pardo, Cabrália Paulista, Fernão, 
Paulistânia, Cândido Mota, Maracaí, Florínea, Nantes, Pedrinhas Paulista e Cruzália. 
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º-Nomear os Grupos de Trabalho Especial, responsáveis pela organização, 
mobilização, bem como a elaboração e sistematização do Relatório Final da 
Conferência Regional de Educação do CIVAP – CONAE-2022, conforme comissões 
especificadas a seguir: 
 
Coordenação Geral: 
 
1. Noeli Pires Bueno 
2. Silvia Helena Ventura  
3. Ida Franzoso de Souza  
4. Nilson Silva  
 
 
 



 
 

 
 

 
Comissão Especial de Divulgação e Mobilização: 
 

2. Daniela Hadad Vito de Almeida Dionizio 
3. Mychelly Rive de Souza 
4. Noeli Pires Bueno 
5. Claudia Ap. Fernandes Garcia Vilarins 
6. Débora Ap. Guimarães de Faro 
7. Ana Cristina Consalter Amôr  
8. Regiane Pereira de Oliveira 
9. Adalgisa Braz Martins Franco 

 
Comissão Especial de Monitoramento e Sistematização: 
 

1. Vânia Maria Corrêa 
2. Josimeire Sant’Anna Haddad 
3. Lucas dos Santos Rodrigues de Souza 
4. Maria Angélica Batista de Mattos 
5. Eduardo Cardoso de Souza  
6. Ivy Christine Naliato Garcia de Oliveira 

 
 
 
 
Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
 
Assis, 07 de fevereiro de 2022. 

 

 

OSCAR GOZZI 
Presidente do CIVAP e Prefeito de Tarumã 

 
Publicada no quadro de avisos do CIVAP– Consórcio Intermunicipal do Vale do 
Paranapanema na data supra. 
 

 
 

NOELI PIRES BUENO 
Assessora Técnica do CIVAP e 

Secretária Executiva da Câmara Técnica de Educação    


